Diretora de Controle e Risco

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admis-
são do Sudoeste Goiano - Sicoob Credi-Rural, no uso das atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social, convoca seus associados, que nesta data são 25.762 (vinte e cinco mil, 

setecentos e sessenta e dois) em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL OR-
DINÁRIA, a ser realizada no dia 15 de março de 2025, às 7h (sete horas), em primeira convocação, 
com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados; às 8h (oito horas), em segunda convocação,

[...]

É um canal de comunicação com os nossos 

cooperados e integrantes das comunidades 
onde estamos presentes, em que são atendi-
das manifestações sobre nossos produtos.

No exercício de 31 de dezembro de 2024, 
o SICOOB CREDI-RURAL registrou o total 
de 102 (cento e dois) manifestações sobre 
a qualidade dos produtos e serviços ofere-
cidos pela cooperativa. Dentre elas, havia 
reclamações, pedidos de esclarecimento de 
dúvidas e solicitações de providências rela-
cionadas principalmente de Conta-Corrente, 
Abertura/Encerramento/Bloqueio de conta,